

- A Memorandum of Understanding (MoU) was signed between the Indian Army and Axis Bank on the Defence Salary Package.
रक्षा वेतन पैकेज पर भारतीय सेना और एक्सिस बैंक के बीच एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए गए।
- Indian Companies and Russian Oems Sign 7 Mous for Defence Hardware during Defexpo 2018.
भारतीय कंपनियों और रूसी ओइएम्स ने डेफएक्सपो 2018 के दौरान रक्षा हार्डवेयर के लिए 7 एमओयु पर हस्ताक्षर किये।
- The Union Home Minister Rajnath Singh launched the web-based application 'e-FRRO' (e-Foreigners Regional Registration Office).
केंद्रीय गृह मंत्री राजनाथ सिंह ने वेब आधारित अनुप्रयोग 'ई-एफआरआरओ' (ई-विदेशी क्षेत्रीय पंजीकरण कार्यालय) लांच किया।
- Prime Minister Narendra Modi inaugurated the first health centre under Ayushman Bharat scheme at Bijapur, a tribal district located in Chattisgarh.
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने छत्तीसगढ़ के आदिवासी जिले बीजापुर में आयुष्मान भारत योजना के तहत पहले स्वास्थ्य केंद्र का उद्घाटन किया।
- India Mobile Congress will be held from 25th to 27th October 2018, at Aerocity, New Delhi. Under the theme "NEW DIGITAL HORIZONS: Connect. Create. Innovate."
भारत मोबाइल कांग्रेस 25 से 27 अक्टूबर, 2018 तक एयरोसिटी, नई दिल्ली में आयोजित की जाएगी। इसकी थीम होगी "न्यू डिजिटल हॉरिजिन्स: कनेक्ट क्रिएट इनोवेट।
- Katrina Kaif's wax statue was unveiled at Madame Tussauds in New York.
न्यूयॉर्क के मैडम तुसाद में कैटरीना कैफ की मोम प्रतिमा का अनावरण किया गया।
- Manika Batra has become the first-ever Indian woman to bag gold in the women's table tennis singles' event in Commonwealth Games history.
मनिका बत्रा, कॉमनवेल्थ गेम्स इतिहास में टेबल टेनिस की महिला सिंगल्स स्पर्धा का स्वर्ण पदक जीतने वाली भारत की पहली खिलाड़ी बन गईं।
- Five-time world champion and Olympic bronze medallist MC Mary Kom has become the first Indian woman boxer to win a gold medal at the Commonwealth Games.
पांच बार की विश्व चैंपियन और ओलंपिक पदक विजेता एम.सी. मैरीकॉम कॉमनवेल्थ गेम्स इतिहास में स्वर्ण पदक जीतने वाली पहली भारतीय महिला मुक्केबाज़ बन गई हैं।

9. Gaurav Solanki has won gold in the flyweight category (52kg) at the Commonwealth Games.
गौरव सोलंकी ने 2018 कॉमनवेल्थ गेम्स में फ्लाइटवेट श्रेणी (52 किलोग्राम) स्वर्ण पदक जीत लिया है।



Write us -
content@mahendras.org

Mahendras'

 Mahendra'sTM